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Załącznik nr 2 

do Sprawozdania Rady Związku Euroregion „Tatry” z działalności w 2010 roku 
 
 
 
 

Kalendarium Związku Euroregion „Tatry” 
2010  

 
 
18 stycznia pomiędzy Związkiem Euroregion „Tatry” a Nowotarską Telewizją Kablową została 
podpisana Umowa na wykonie filmu dokumentalnego pt. Łączą nas Tatry, który został 
zrealizowany w ramach mikroprojektu 15 lat polsko-słowackiej współpracy transgranicznej 
Euroregionu „Tatry” dofinansowanego ze środków Programu Współpracy Transgranicznej 
Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013. 
 
26 stycznia w Barcicach k. Nowego Sącza odbyło się szkolenie dla wnioskodawców Programu 
Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013, w którym uczestniczyli  pracownicy Związku 
Euroregion „Tatry”. Szkolenie zostało zrealizowane przez Wspólny Sekretariat Techniczny w 
Krakowie. 
 
8-9 lutego w Bielsku–Białej odbyło się spotkanie dotyczące wprowadzenia zmian w 
dokumentach dla II naboru mikroprojektów w ramach PWT PL-SK 2007-2013. Z Euroregionu 
„Tatry” w spotkaniu  uczestniczyli: Dyrektor Antoni Nowak, Kierownik Działu realizacji 
mikroprojektów w ramach PWT PL-SK 2007-2013 Teresa Siaśkiewicz i Główny księgowy Dominika 
RóŜańska.  
 
10 lutego pomiędzy Stowarzyszeniem Euroregion Karpacki Polska a Związkiem Euroregion 
„Tatry” został podpisany Aneks nr 1 do umowy o dofinansowanie mikroprojektu 15 lat polsko-
słowackiej współpracy transgranicznej Euroregionu „Tatry” w ramach PWT PL-SK 2007-2013. 
Zawarcie aneksu było konieczne ze względu na zatwierdzenie w dniu 8.02.2010 r. przez 
Podkomitet Monitorujący PWT PL-SK wzoru umowy o dofinansowanie mikroprojektu własnego 
Partnera Projektu Parasolowego.  
 
25 lutego w Nowym Targu odbyła się konferencja poświęcona realizacji projektu 
dofinansowanego w ramach PWT PL-SK 2007-2013 pn. „Modernizacja drogowej infrastruktury 
komunikacyjnej Osturnia - granica państwa - Niedzica” zorganizowana przez Starostwo 
Powiatowe w Nowym Targu. W konferencji uczestniczył Dyrektor Antoni Nowak. 
 
17 marca w Szczawnicy obradował XVI Kongres Związku Euroregion „Tatry” z udziałem   
Konsula Generalnego Republiki Słowackiej w Krakowie Marka Lisanskiego. Kongres zatwierdził 
Sprawozdanie Rady i Komisji rewizyjnej oraz udzielił absolutorium Radzie za rok 2009. Kongres 
podjął uchwałę w sprawie: projektów członków Euroregionu „Tatry” do Programu Współpracy 
Transgranicznej PL-SK 2007-2013 oraz wyboru delegatów na XVI Kongres Transgranicznego 
Związku Euroregion „Tatry. Ponadto Kongres przyjął Gminę Raciechowice w poczet członków 
zwyczajnych Związku Euroregion „Tatry”.   
 
22 marca przedstawiciele Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego przeprowadzili w siedzibie 
Związku Euroregion „Tatry” kontrolę doraźną realizacji projektu parasolowego pt. Realizacja 
mikroprojektów na pograniczu polsko-słowackim w latach 2007-2010 w ramach PWT Pl-SK 2007-
2013.  
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24 marca w KieŜmarku obradował XVI Kongres Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” z 
udziałem wielu gości m.in. Dyrektora Departamentu Współpracy Międzynarodowej i 
Transgranicznej w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Republiki Słowackiej Petera Zvary, Radcy 
Handlowego Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Bratysławie Moniki Olech, Konsula Mariana 
Balazsa z Konsulatu Generalnego Republiki Słowackiej w Krakowie oraz  Dyrektora Departamentu 
Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego Jakuba 
Szymańskiego. Kongres podsumował działalność Euroregionu „Tatry” w roku 2009 oraz podjął 
uchwałę w sprawie: projektów strategicznych Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”, w 
której rekomendował do dofinansowania w ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 
2007-2013 trzy projekty: Historyczno-kulturowo-przyrodniczy Szlak dookoła Tatr, Od Euroregionu 
„Tatry” do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej, Centrum Informacji 
Turystycznej, Gospodarczej i Kulturalnej Euroregionu „Tatry”. 
 
29 marca w Starej Leśnej na Słowacji odbyło się spotkanie partnerów projektu parasolowego pt. 
„Realizacja mikroprojektów na pograniczu polsko-słowackim w latach 2007-2010” w ramach PWT 
PL-SK 2007-2013. Na spotkaniu Euroregion „Tatry” reprezentowały  Kierownik Działu realizacji 
mikroprojektów w ramach PWT PL-SK 2007-2013 Teresa Siaśkiewicz i Główny księgowy Dominika 
RóŜańska. 
 
12 kwietnia pomiędzy Związkiem Euroregion „Tatry” a Okręgowym Przedsiębiorstwem 
Geodezyjno-Kartograficznym w Krakowie Sp. z o.o. została podpisana Umowa na wykonanie 
mapy Euroregionu „Tatry” w ramach mikroprojektu 15 lat polsko-słowackiej współpracy 
transgranicznej Euroregionu „Tatry” dofinansowanego ze środków PWT PL-SK 2007-2013. 
 
20 kwietnia pracownicy Biura Związku Euroregion „Tatry” uczestniczyli w zorganizowanym 
przez Małopolski Urząd Wojewódzki szkoleniu pt. Wyodrębniona ewidencja księgowa środków 
unijnych oraz rozliczanie kosztów osobowych w projektach realizowanych ramach PWT PL-SK 
2007-2013.  
 
6 maja w Nowym Targu odbyło się posiedzenie Rady Związku Euroregion „Tatry”. Rada 
zatwierdziła skorygowany budŜet Związku na rok 2010, Regulamin działania Dyrektora Biura Rady 
Związku Euroregion „Tatry”, Regulamin wynagradzania pracowników biura Związku Euroregion 
„Tatry” i Regulamin organizacyjny Biura Rady Związku Euroregion „Tatry”. Ponadto Rada podjęła 
uchwałę w sprawie: podróŜy członków Rady, Komisji rewizyjnej i Komisji problemowych Związku 
Euroregion „Tatry”. 
 
7 maja w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyły się regionalne 
konsultacje dotyczące opracowania Strategii Rozwoju Transportu Województwa Małopolskiego na 
lata 2010-2030. W spotkaniu, które prowadził wicemarszałek Leszek Zegzda uczestniczyli 
przedstawiciele samorządów, organizacji pozarządowych i mieszkańców powiatów nowotarskiego, 
tatrzańskiego oraz suskiego.  
 
11-12 maja w Rajeckich Teplicach Dyrektor Antoni Nowak uczestniczył w spotkaniu partnerów 
projektu parasolowego pt. „Realizacja mikroprojektów na pograniczu polsko-słowackim w latach 
2007-2010” w ramach PWT PL-SK 2007-2013 z przedstawicielami Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego. Spotkanie dotyczyło wprowadzania zmian w dokumentach programowych w 
ramach III osi priorytetowej do II naboru mikroprojektów w ramach PWT PL-SK 2007-2013.  
 
24 maja została podpisana Umowa na wykonanie stron internetowych dla Związku Euroregion 
„Tatry” pomiędzy Związkiem Euroregion „Tatry” a firmą KUD Piotr Kryj z Nowego Targu. W 
ramach mikroprojektu 15 lat polsko-słowackiej współpracy transgranicznej został opracowany 
nowy polsko-słowacki serwis internetowy www.eurtoregion-tatry.pl , natomiast w ramach  
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projektu parasolowego została przygotowana nowa strona internetowa www.pwt.euroregion-
tatry.eu , które zostały uruchomione w końcem czerwca.   
 
10 czerwca z okazji 10-tej rocznicy załoŜenia Euroregionu Beskidy odbyła się w Bielsku-Białej 
konferencja podsumowująca 10 lat współpracy polsko-czesko-słowackiej. W konferencji 
uczestniczyli Dyrektor Antoni Nowak oraz Wiceprzewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki, 
którzy wręczyli przedstawicielom Euroregionu Beskidy adres z gratulacjami oraz drobny 
upominek.  
  
16 czerwca pracownicy Działu realizacji mikroprojektów w ramach PWT PL-SK 2007-2013 
przeprowadzili warsztaty szkoleniowe z zakresu realizacji i rozliczania mikroprojektów dla 
beneficjentów, których mikroprojekty zostały zatwierdzone przez Podkomitet Monitorujący PWT 
PL-SK 2007-2013 do dofinansowania z listy projektów warunkowych.  
 
17 czerwca pomiędzy Związkiem Euroregion „Tatry” a AF Raster z Wieliczki została zawarta 
Umowa na opracowanie wydawnicze i druk publikacji w ramach mikroprojektu 15 lat polsko-
słowackiej współpracy transgranicznej Euroregionu „Tatry” dofinansowanego z środków PWT PL-
Sk 2007-2013. W ramach tego projektu został opracowany i wydany dwujęzyczny rocznik 
„Pogranicze Polsko-Słowackie” przedstawiający 15 -letni dorobek Euroregionu „Tatry”, 
wydrukowano zaproszenia i plakaty na wystawę z okazji 15- lecia Euroregionu „Tatry” a takŜe 
teczki i torebki promocyjne.    
 
21 czerwca w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbył się wernisaŜ 
wystawy prac Słowacko-Polskiego Konkursu Plastyczno-Literackiego pt. „Śladami Ladislava 
Mednyánszkeho". Konkurs został zorganizowany przez Združenie Region „Tatry” w ramach 
projektu pt. Spotkanie siedmiu kultur pogranicza polsko-słowackiego „Od Ladislava 
Mednyánszkeho do Jana Kantego Pawluśkiewicza” w ramach PWT PL-SK 2007-2013. Na wystawie 
zostało zaprezentowanych 25 prac laureatów konkursu oraz wszystkie prace zgłoszone przez 
dzieci i młodzieŜ z Polski.  
 
22 lipca w Miejskim Ośrodku Kultury w Nowym Targu z okazji jubileuszu 15-lecia Euroregionu 
„Tatry” odbył się Nadzwyczajny Kongres Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”. W 
Kongresie uczestniczyli delegaci strony polskiej i słowackiej oraz wielu znakomitych gości m.in.: 
Małgorzata Wierzbicka I Radca, Kierownik Wydziału Polityczno-Ekonomicznego Ambasady 
Rzeczypospolitej Polskiej w Bratysławie, Marek Lisanský Konsul Generalny Republiki Słowackiej w 
Krakowie, Wiesław Wojas Konsul Honorowy Republiki Słowackiej w Zakopanem, Bogdan 
Wrzochalski Radca-Minister Kierownik Aplikacji Dyplomatyczno-Konsularnej w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych RP, Monika Ekler I Sekretarz-Departament Narodów Zjednoczonych i Praw 
Człowieka w Ministerstwie Spraw Zagranicznych RP, Ivan Horský przedstawiciel Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych RS, Marek Nawara Marszałek Województwa Małopolskiego, Helena 
Jacošová Dyrektor Instytutu Słowackiego w Warszawie, Grzegorz Gołda Kierownik Wspólnego 
Sekretariatu Technicznego Program Współpracy Transgranicznej PL-SK 20017-3013, Irena 
KsiąŜek przedstawiciel Ministerstwa Rozwoju Regionalnego RP, Jakub Szymański Zastępca 
Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego, Anna Maj Kierownik Oddziału Kontroli Programu Współpracy Transgranicznej 
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, Marek Fryźlewicz Burmistrz Miasta Nowego  Targu,  
kompozytor  Jan  Kanty Pawluśkiewicz, Kazimierz Jóskowiak wykładowca WyŜszej Szkoły 
Zarządzania i Prawa w Warszawie, Stanisław Hodorowicz Rektor Podhalańskiej Państwowej 
WyŜszej Szkoły Zawodowej w Nowym Targu, Piotr Cebulski Prezes Polsko-Słowackiej Izby 
Przemysłowo-Handlowej w Krakowie. Obecni byli równieŜ przedstawiciele polskich euroregionów 
oraz wieloletni współpracownicy Euroregionu „Tatry”.  
Nadzwyczajny Kongres nadał tytuł Honorowego Członka Euroregionu „Tatry” za długoletnie i 
efektywne wspieranie rozwoju polsko-słowackiej współpracy transgranicznej i przyznał  Statuetki  
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Za zasługi dla Euroregionu „Tatry”: Miastu KieŜmark w Republice Słowackiej  
i Miastu Nowy Targ w Rzeczypospolitej Polskiej. 
Ponadto tytuł Honorowego Członka Euroregionu „Tatry” za wybitny wkład pracy w rozwój polsko-
słowackiej współpracy transgranicznej otrzymały wraz ze Statuetkami Za zasługi dla Euroregionu 
„Tatry” następujące osoby ze strony polskiej: Czesław Borowicz , Antoni Nowak i Bogdan 
Wrzochalski, a ze strony słowackiej: Peter Burian, Július Lojek i Oľga Marhulíková. 
 Na mocy podjętej przez Radę Transgranicznego Związku Euroregionu „Tatry” na posiedzeniu w 
dniu 30.06.2010 r. Uchwały nr 9/XVI/2010 wręczono równieŜ okolicznościowe medale z okazji 15-
lecia Euroregionu „Tatry” za działalność, która przyczyniła się do rozwoju i popularyzacji 
Euroregionu „Tatry”. 
 Na zakończenie obrad Nadzwyczajnego Kongresu odbył się premierowy pokaz filmu pt. Łączą 
nas Tatry w reŜyserii Jana Makowskiego, scenariusz Anna Majorczyk, wykonanie Nowotarska 
Telewizja Kablowa. Film został zrealizowany w ramach mikroprojektu pt. 15 lat polsko-słowackiej 
współpracy transgranicznej Euroregionu „Tatry”. 
Wszyscy uczestnicy Kongresu otrzymali wydane w ramach mikroprojektu: mapę, rocznik 
Pogranicze Polsko-Słowackie i film Łączą nas Tatry. 
  

22 lipca po południu w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyła się  
konferencja pt. Od Euroregionu „Tatry” do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej. 
Polscy i słowaccy prelegenci wygłosili łącznie 8 następujących referatów:   

� dr Kazimierz Jóskowiak; Euroregion – europejski projekt integracyjny czasów 
współczesnych 

� Olga Marhulikova; Słowacko-polska współpraca transgraniczna i wkład w jej rozwój 
działającego od piętnastu lat Euroregionu „Tatry” 

� dr Bogdan Wrzochalski; Od spotkania prezydentów Słowacji i Polski w Euroregionie 
„Tatry” w KieŜmarku 3 grudnia 2007 r. do wejścia naszych krajów do strefy Schengen 

� Łukasz Lewkowicz; Działalność Euroregionów pogranicza polsko-słowackiego. Analiza 
prównawcza 

� Andrzej Brzoza; Euroregion „Tatry”- serdeczne partnerstwo Polaków i Słowaków. Rzecz 
widziana z Warszawy 

� Peter Burian; Euroregion „Tatry” – obraz i rozwój demokracji lokalnej pomiędzy dwoma 
narodami 

� Ladislav Volko; Dokąd prowadzi ta droga…Przestrzeń wzajemnego przenikania kultur 
� Antoni Nowak; Mój Euroregion „Tatry” 

 
23 lipca uczestnicy konferencji pt. Od Euroregionu „Tatry” do Europejskiego Ugrupowania 
Współpracy Terytorialnej wzięli udział w wycieczce do najciekawszych miejsc w polskiej 
i słowackiej części Euroregionu „Tatry“ na trasie Nowy Targ-Chochołów - Zamek Orawski –  
Dolny Kubin – KieŜmark. Wyjazd ten odbył się w ramach mikroprojektu 15 lat polsko-słowackiej 
współpracy transgranicznej Euroregionu „Tatry“.  
Wieczorem tego samego dnia uczestnicy wycieczki wysłuchali uroczystego koncertu, który odbył 
sie na dziedzińcu Zamku w KieŜmarku. Organizatorem koncertu był partner słowacki ZdruŜenie 
Region „Tatry“ w ramach komplementarnego mikroprojektu.   
 
16 sierpnia Biuro Związku Euroregion „Tatry” ogłosiło II nabór wniosków o dofinansowanie 
mikroprojektów z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska -Republika Słowacka 2007-2013.  Nabór trwał 
do dnia 15.10.2010 r. Do biura Związku Euroregion "Tatry" w Nowym Targu wpłynęło  68 
wniosków. Łączna kwota wnioskowanego dofinansowania dla tych mikroprojektów z EFRR 
przekraczała 2 mln 240 tys. euro.   
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 26 sierpnia w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyło się szkolenie pt. 
Promocja projektów finansowanych ze środków UE, którego organizatorem był Departament 
Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. W szkoleniu 
uczestniczyli pracownicy biura Związku Euroregion „Tatry”. 
 
15 września w Krakowie odbyło się uroczyste przyjęcie z okazji Święta Narodowego Republiki 
Słowackiej – Dnia Konstytucji, w którym uczestniczyli Dyrektor Antoni Nowak oraz 
Wiceprzewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki. 
 
16 września w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyło się spotkanie z 
młodzieŜą Gimnazjum nr 1 z Nowego Targu, podczas którego zaprezentowany został 15-letni 
dorobek działalności Euroregionu „Tatry”. Uczniowie obejrzeli  równieŜ film pt. „Łącza nas Tatry”, 
otrzymali mapę Euroregionu „Tatry” oraz rocznik Pogranicze polsko-słowackie 2008-2009, które 
zostały wydane w ramach mikroprojektu 15 lat polsko-słowackiej współpracy transgranicznej 
Euroregionu „Tatry”. Podobne spotkanie miało miejsce 29 września 2010 r. w Zespole Szkół 
Zawodowych w Zakopanem, a następnie w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Muszynie. 
 
 23-25 września w Zakopanem odbyło się Międzynarodowe Forum Górskie zorganizowane 
przez Tatrzańską Agencję Rozwoju, Promocji i Kultury. Podczas Forum Dyrektor Antoni Nowak 
wygłosił referat pt. Realizacja projektów turystycznych w polsko-słowackich programach 
współpracy transgranicznej. 
 
30 września w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyła się promocja 
wydawnictwa albumowego pt. Edward Sutor. Rzeźbiarskie wizje, której autorem jest Dyrektor 
Antoni Nowak. KsiąŜka została wydana w ramach projektu Spotkanie siedmiu kultur pogranicza 
polsko-słowackiego „Od Ladislava Mednyanszkeho do Jana Kantego Pawluśkiewicza” 
dofinansowanego ze środków PWT PL-SK 2007-2013 oraz ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej 
 
21 października w Trenczynie odbyła się konferencja pt. Wymiana wiedzy i doświadczeń 
dotyczących zrównowaŜonego rozwoju współpracy transgranicznej państw V4 zorganizowana 
przez Euroregion Bile-Biele Karpaty na Słowacji w ramach projektu dofinansowanego z Funduszu 
Wyszehradzkiego. Podczas konferencji zostały zaprezentowane następujące referaty z 
Euroregionu „Tatry”: Doświadczenia Euroregionu „Tatry” we wdraŜaniu mikroprojektów w ramach 
Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013, Historyczno-kulturowo-przyrodniczy 
Szlak dookoła Tatr oraz Od Euroregionu „Tatry” do Europejskiego Ugrupowania Współpracy 
Terytorialnej.  
 
8 listopada w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu złoŜyła wizytę  Minister 
Rozwoju Regionalnego ElŜbieta Bieńkowska. Podczas spotkania Przewodniczący Rady Związku 
Euroregion „Tatry” Wendelin Haber wręczył Pani Minister okolicznościowy medal z okazji 
jubileuszu 15-lecia Euroregionu „Tatry” za wspieranie polsko-słowackiej współpracy 
transgranicznej. 
 
10 listopada w Miejskim Ośrodku Kultury w Nowym Targu odbyły się uroczyste obchody  Święta 
Niepodległości, podczas których Przewodniczący Rady Wendelin Haber odebrał z rąk Burmistrza 
Marka Fryźlewicza przyznany dla Euroregionu „Tatry” Medal za Szczególne Zasługi dla Miasta 
Nowego Targu. 

15-17 listopada pracownicy Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego przeprowadzili w siedzibie 
Euroregion „Tatry” kontrolę sposobu przeprowadzania kontroli przez Związek Euroregion „Tatry” 
w ramach projektu parasolowego Realizacja mikroprojektów na pograniczu polsko-słowackim w 
latach 2007-2010 PWT PL-SK 2007-2013.  
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15 listopada - 31 grudnia Związek Euroregion „Tatry” dokonał oceny formalnej i 
kwalifikowalności 68 mikroprojektów ubiegających się o dofinansowanie z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach  drugiego naboru Programu Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013.  W wyniku  oceny 46 
mikroprojektów spełniających kryteria  formalne i kwalifikowalności zostało zakwalifikowanych do 
oceny technicznej. Natomiast 22 mikroprojekty, które  nie spełniły ww. kryteriów zostały 
odrzucone.  

18-19 listopada w Rzeszowie odbyło się spotkanie konsultacyjne w zakresie wdraŜania 
mikroprojektów w ramach PWT PL-SK 2007-2013. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele 
Instytucji Zarządzającej, Koordynatora Krajowego, Wspólnego Sekretariatu Technicznego, 
Urzędów Marszałkowskich i Wojewódzkich, Związku Miast i Gmin Słowacji oraz partnerów 
projektu parasolowego. Podczas spotkania omówiono m.in. problemy związane z realizacją 
projektu parasolowego i wdraŜaniem mikroprojektów, kwalifikowalność wydatków w ramach 
mikroprojektów oraz propozycje zmian zasad realizacji II projektu parasolowego. 

23 listopada w Krakowie Wspólny Sekretariat Techniczny PWT PL-SK 2007-2013 zorganizował 
szkolenie dla partnerów wiodących projektów w ramach PWT PL-SK 2007-2013. Tematem 
szkolenia były m.in. nowa procedura zmian w projektach, nowe wzory raportów cząstkowych 
oraz raportów z postępu realizacji projektu i raportów dla projektu parasolowego. Z Euroregionu 
„Tatry” w szkoleniu uczestniczyły: Agnieszka Pyzowska i Agnieszka Puto. 

24 listopada w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbył się wernisaŜ 
wystawy pokonkursowej Biennale Sztuki Naiwnej i Art Brut Pogranicza Polsko-Słowackiego im. 
Edwarda Sutora. Podczas wernisaŜu nastąpiło ogłoszenie wyników konkursu oraz wręczenie 
nagród i wyróŜnień laureatom. Wystawa została zorganizowana w ramach projektu Spotkanie 
siedmiu kultur pogranicza polsko-słowackiego „Od Ladislava Mednyanszkeho do Jana Kantego 
Pawluśkiewicza” PWT PL-SK 2007-2013. Wystawa prezentowana była równieŜ w Muzeum w 
KieŜmarku a jej wernisaŜ odbył się dnia 17 grudnia. 

14-15 grudnia na posiedzeniu w Rajeckich Teplicach Komitet Monitorujący Program Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013  przyznał dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 42 projektom  
złoŜonym w ramach II naboru. Wśród zatwierdzonych projektów znalazł się strategiczny projekt 
Euroregionu „Tatry” pt. Od Euroregionu "Tatry" do Europejskiego Ugrupowania Współpracy 
Terytorialnej, który realizowany będzie przez Związek Euroregion „Tatry”, Združenie Region 
„Tatry”, Miasto Nowy Targ i Miasto KieŜmark. Uzyskał on dofinansowanie w wysokości 
190.670,14 EUR. 
 
16 grudnia pracownicy Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego przeprowadzili w siedzibie 
Euroregionu kontrolę oceniającą prawidłowość i efektywność realizacji zadań Związku Euroregion 
„Tatry” w zakresie procesu badania trwałości mikroprojektów zrealizowanych w ramach Programu 
Inicjatywy Wspólnotowej Interreg III A PL-SK 2004-2006. 
 
 
 
 
W kalendarium nie uwzględniono posiedzeń Rady Związku Euroregion „Tatry”, które zostały 
szczegółowo opisane w Sprawozdaniu Rady Związku Euroregion „Tatry” z działalności w 2010 
roku  oraz kontroli przeprowadzonych w biurze Euroregionu „Tatry” omówionych w Sprawozdaniu 
Komisji rewizyjnej na XVII Kongres Związku Euroregion „Tatry”.  
 


